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ÖN SÖZ 

Bu kitap, coğrafya biliminin mekânsal analiz, bölgesel sentez ve insan–
çevre etkileşimi ilkeleri doğrultusunda şekillenen araştırma alanlarını 
kapsamaktadır. Türkiye’nin toplumsal, çevresel, ekonomik ve jeopolitik 
yapısını çok boyutlu bir bakış açısıyla ele alan bu çalışma; nicel, nitel ve 
mekânsal analiz yaklaşımlarını bütüncül bir çerçevede bir araya getirerek 
günümüz coğrafya araştırmalarının metodolojik çeşitliliğini yansıtmaktadır. 
Kitapta yer alan bölümler, hem doğal süreçlerin (hidrolojik riskler, erozyon 
duyarlılığı, ekosistem hassasiyeti) hem de beşerî ve ekonomik yapıların (göç, 
turizm, enerji, tarım, demografi) mekânsal bağlamda nasıl şekillendiğini 
bilimsel bir yaklaşımla ortaya koymaktadır. 

Kitabın ilk bölümleri, Türkiye’de afet risk yönetiminin tarihsel gelişimini ve 
kurumsal dönüşümünü ele almakta; Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS), Analitik 
Hiyerarşi Süreci (AHP) ve ICONA modeli gibi mekânsal karar destek 
yöntemleri aracılığıyla taşkın ve erozyon riskinin mekânsal dağılımını 
belirlemektedir. Bu çalışmalar, jeomorfolojik birimler, hidrolojik süreçler ve 
arazi kullanım örüntülerini birlikte değerlendirerek afet riskinin yalnızca 
fiziksel süreçlerle değil, mekânın kullanım biçimleriyle de doğrudan ilişkili 
olduğunu göstermekte; coğrafyanın analitik tekniklerinin afet yönetimi ve 
risk azaltma çalışmalarındaki temel rolünü vurgulamaktadır. 

Bir başka bölüm grubu, Türkiye’nin sosyo-demografik dönüşümünü 
tarihsel bir perspektif içinde incelemektedir. Yükseköğretim mezunu nüfusun 
zamansal ve mekânsal dağılışı, evlilik yapılarının bölgesel farklılaşması, 
kalkınma planlarında göç olgusunun ele alınış biçimi ve Rusya–Ukrayna Savaşı 
sonrasında ortaya çıkan zorunlu göç hareketlerinin yerel toplum üzerindeki 
etkileri, nüfus coğrafyasının kavramsal ve yöntemsel çerçevesi doğrultusunda 
analiz edilmektedir. Bu değerlendirmeler, demografik süreçlerin mekânsal 
heterojenliğini ve sosyo-ekonomik göstergelerle olan karşılıklı etkileşimini 
bilimsel bir yaklaşımla ortaya koymaktadır. 

Ekoturizm, kültürel peyzaj ve kent turizmine odaklanan bölümler; doğal 
peyzaj karakteri, kültürel kimlik, sürdürülebilirlik ilkeleri ve turizm 
coğrafyasının kavramsal çerçevesini bir araya getirmektedir. Geyik 
Dağları’ndaki Eğri Göl ve Büyükkara Çayı Baraj Havzası gibi örnek alanlarda 
çok kriterli karar analizine dayalı ekoturizm potansiyeli değerlendirmeleri; 
Bilecik kent turizminin gelişimini yönlendiren dinamikler; uluslararası düğün 
turizmi ve Yörük kültürü gibi temalar, coğrafyanın kültürel, sosyal ve 
ekonomik bileşenlerini bütüncül bir yaklaşımla irdelemektedir. 

Doğal kaynak yönetimi ve ekonomik coğrafya odaklı bölümler, Türkiye’nin 
buğday üretimi ve uluslararası ticaretteki konumunu değerlendirmekte; 



rüzgâr enerjisi yatırımlarında sosyal kabulün mekânsal boyutlarını 
tartışmaktadır. Bu çalışmalar, sürdürülebilir kalkınma hedefleri ile mekânsal 
planlama ilkeleri arasındaki ilişkinin anlaşılmasına önemli katkılar 
sağlamaktadır. Jeopolitik coğrafya alanına ait bölümler ise Orta Doğu’nun 
kırılgan güç dengelerini, İsrail’in tarihsel süreçteki politikalarının bölgesel 
etkilerini ve uluslararası ilişkilerde mekânsal mantığın belirleyiciliğini 
inceleyerek çatışma coğrafyasına ilişkin kapsamlı bir değerlendirme 
sunmaktadır. 

Son bölümde yer alan Türkiye’de tarihî coğrafya literatürünün 
bibliyometrik analizi, disiplinin entelektüel gelişimini, tematik yönelimlerini 
ve akademik üretim ağlarını sistematik bir biçimde ortaya koyarak çalışmaya 
metodolojik bir derinlik kazandırmaktadır. Bu bölüm, tarihî coğrafya 
alanındaki kuramsal ve yöntemsel gelişimin nesnel veriler ışığında 
değerlendirilmesine olanak tanımaktadır. 

Bu kitap, coğrafya biliminin temel ilkeleri olan mekânsal düşünme, çok 
ölçekli analiz, insan–çevre ilişkilerinin bütüncül değerlendirilmesi ve kanıta 
dayalı araştırma anlayışını merkeze almaktadır. Ele alınan temalar birbirinden 
farklılık göstermekle birlikte, coğrafyanın açıklayıcı gücü sayesinde ortak bir 
bilimsel zeminde bütünleşerek Türkiye’nin doğal ve beşerî süreçlerini 
anlamaya yönelik kapsamlı bir çerçeve sunmaktadır. 

Bu doğrultuda, kitabın coğrafya biliminin teorik ve uygulamalı alanlarına 
katkı sağlayan, yeni araştırmalara yön veren ve mekânsal düşüncenin 
gelişimini destekleyen bir çalışma olarak değerlendirilmesini temenni 
ederim. 

Editör 

Prof. Dr. Cemali SARI 
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